9. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

9.1. EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO1934912

10. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

10.1. Portaria Nº 3515/2023 - PJPI/EJUD-PI (Ato Administrativo da EJUD/TJPI)1934974

10.2. Portaria Nº 3645/2023 - PJPI/EJUD-PI (Ato Administrativo da EJUD/TJPI)1935061

Portaria nº 168/2011/TJPI e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. O presente Contrato vincula-se aos termos: Do Edital do
Pregão Eletrônico nº 46/2022/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 21.0.000094432-4 . Da proposta vencedora da
CONTRATADA. ARP Nº 41/2022 (4486480); Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 114/2023 - PJPI (4490215).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Lidiana Pinheiro Mendes de Sousa, Usuário Externo, em 11/07/2023, às 17:04, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 12/07/2023, às 15:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4490235 e o código
CRC FAD14CFA.

23.0.000077650-5

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO Nº 8/2023 (4493592).
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, através da Superintendência de Gestão de Contratos e Convênios (SGC) torna público para
conhecimento dos interessados, que decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato do Termo de Doação Nº 8/2023 (4489187) presente no
Diário da Justiça do Estado do Piauí, publicado no dia 11de julho de 2023, ano XLV, Nº 9628.
Motivo: ausência da assinatura do representante do Tribunal de Justiça do Estado Piauí, Presidente Desembargador Hilo de Almeida Sousa.

O Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA, DIRETOR DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso das suas atribuições legais e regimentais;
CONSIDERANDO os autos de processo SEI 23.0.000018597-3;
CONSIDERANDO o Despacho Nº 74592/2023 - PJPI/EJUD-PI (4476786);
CONSIDERANDO o Contrato Nº 34/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4105251).
R E S O L V E:
Art.1º. ALTERAR a Portaria Nº 1923/2023 - PJPI/EJUD-PI, de 20 de abril de 2023 (4220050), para indicar as servidoras abaixo relacionada para
atuar como Fiscal do Contrato Nº 34/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4105251), firmado com a empresa A.
PEREIRA MARTINS.

CONTRATO Fiscal Técnico Fiscal Técnico Suplente

Nº 34/2023 Geovana Rocha Caldas Lima, Mat. 31514 Rhaissa de Moura Feitoza, Mat. 31523

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA
Diretor Geral da EJUD/TJPI

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Diretor Geral da EJUD, em 10/07/2023, às 15:02, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

O Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA, DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais e regimentais, e obedecendo ao disposto no Provimento Conjunto Nº 21/2019, do Tribunal de Justiça
do Estado do Piauí;
CONSIDERANDO os requerimentos 1450 (4467397), 1455 (4469363), 1460 (4470664) e 1461 (4470667), o Despacho 76191 (4489536) e a
Retificação de Informação 198 (4498712);
R E S O L V E:
Art. 1º. RETIFICAR a Portaria Nº 3539/2023 - PJPI/EJUD-PI, de 07 de julho de 2023, disponibilizada no DJe - Nº 9627 Disponibilização: Sexta-
feira, 7 de Julho de 2023 Publicação: Segunda-feira, 10 de Julho de 2023, para AJUSTAR erro material. Desta forma: ONDE SE LÊ:
"Considerando o Requerimento de Diárias 1450 (4467397), 1455 (4469363), 1460 (4470664), 1461 (4470667), a Informação 57067 (4476674) e
Despacho 74905 (4478887), AUTORIZO O PAGAMENTO, com fundamento nos Provimentos Conjuntos Nº 21/2019, Nº 23/2019 e N° 63/2022,
de 13,5 (treze e meia) diárias, com valor unitário de R$ 703,34 (setecentos e três reais e trinta e quatro centavos), totalizando a quantia de R$
9.495,09 (nove mil quatrocentos e noventa e cinco reais e nove centavos), em favor do colaborador eventual Aurélio Zenor Ferreira Mota; de 6,5
(seis e meia) diárias, com valor unitário de R$ 703,34 (setecentos e três reais e trinta e quatro centavos), totalizando a quantia de R$ 4.571,71
(quatro mil quinhentos e setenta e um reais e setenta e um centavos), em favor do colaborador eventual João Miguel de Lima; de 6,5 (seis e
meia) diárias, com valor unitário de R$ 703,34 (setecentos e três reais e trinta e quatro centavos), totalizando a quantia de R$ 4.571,71 (quatro
mil quinhentos e setenta e um reais e setenta e um centavos), em favor do colaborador eventual Riberval Saraiva da Silva; de 6,5 (seis e meia)
diárias, com valor unitário de R$ 703,34 (setecentos e três reais e trinta e quatro centavos), totalizando a quantia de R$ 4.571,71 (quatro mil
quinhentos e setenta e um reais e setenta e um centavos), em favor da colaboradora eventual Thais Bombardelli; para Ministrarem treinamento
presencial e implementação do Sistema EscolaWeb na EJUD-PI.
Nos termos do Despacho 72589 (4460417), e do projeto pedagógico workshop EMERONWEB (4449120), a visita ocorrerá nas datas entre 24 e
28 de julho de 2023 (1ª semana); e entre 31 de julho e 04 de agosto de 2023 (2ª semana), na sede da EJUD-PI, situada no endereço Rua
Professor Joca Vieira, 1449 - Bairro Jóquei Club - Prédio da EJUD - CEP 64048-301.
Tendo em vista a data do evento, os deslocamentos se darão entre os dias que seguem:
- 23 de julho e 05 de agosto de 2023 para o colaborador Aurélio Zenor Ferreira Mota;
- 23 e 29 de julho de 2023 para os colaboradores João Miguel de Lima e Riberval Saraiva da Silva;

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9630 Disponibilização: Quarta-feira, 12 de Julho de 2023 Publicação: Quinta-feira, 13 de Julho de 2023

Página 42

TJPI
Realce

TJPI
Realce